Протокол
заседания Педагогического совета МДОУ «Детский сад №17 с. Пушкарное»

Тема: « Об утверждение АООП для детей с ЗПР»

от « 14  » октября 2021 года                                                                                                     № 2
Присутствовали: 15 человек

[bookmark: bookmark3]Повестка заседания Педагогического Совета:
1.Выполнение решений Педагогического совета № 1 от 31.08.2021 г.
2.О рассмотрении и принятии  АООП с ЗПР и АОП с ЗПР  МДОУ Детский сад № 17 с. Пушкарное Белгородского района Белгородской области.
3. Анализ работы по осуществлению в МДОУ санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по не допущению заноса и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной «2019-nCOV» в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора
4.Обсуждение проекта решения Педагогического совета.

    По первому вопросу выступила И.С. Осадчева, заведующий МДОУ, которая проанализировала выполнение решений Педсовета № 1 от 31.08.2021 года. Работа по выполнению решений Педагогического совета осуществляется. Решение Педсовета № 1 от 31.08.2021 года считать выполненным. Далее Е.В.Орлова, старший воспитатель предложила коллегам совместно обсудить данный вопрос, высказать свое мнение, предложения.
Голосовали:  «за»  - 15, «против»  - 0
Постановили: принять единогласно решение Педагогического совета № 1 от 31.08.2021 года считать выполненным.
По второму вопросу выступила медсестра М.Н.Алексеева, которая проанализировала работу по 	осуществлению в МДОУ санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий с целью не допущения заноса и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной «2019-nCOV» в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора и соблюдению всех соответствующих мер. Марина Алексеевна, рассказала, что в целом работа ведется в соответствии с рекомендациями, требования  выполняются  и соблюдаются, одна необходимо отметить, что масочный режим при приеме и уходу детей не всегда выполняется  в полном объеме, а именно отмечены случаи, когда родители приходят без маски.
Далее Е.В.Орлова, старший воспитатель предложила коллегам совместно обсудить данный вопрос, высказать свое мнение, предложения. Заведующий И.С., напомнила о необходимости соблюдении указанных мер и усилении контрольной функции со стороны воспитателей в отношении родителей.
Голосовали:  «за»  - 15, «против»  - 0
Постановили: принять единогласно решение Педагогического совета № 1 от 31.08.2021 года считать выполненным.
	По третьему вопросу о рассмотрении и принятии  АООП с ЗПР и АОП с ЗПР  МДОУ Детский сад № 17 с. Пушкарное Белгородского района Белгородской области.
 выступила А.О.Перелыгина, деффектолог МДОУ. На основании заключения  о создании специальных уловий для получения образования обучаемущемуся с ограниченными возможностями здоровья № 595 от 28.09.2021 г. Киреев К.А. была разработана АООП с ЗПР и АОП с ЗПР, которые необходимо рассмотреть и принять для реализации с целью обеспечения необходимых условий ребенку. Далее заведующий предложила коллегам совместно обсудить данный вопрос, высказать свое мнение, предложения и предложила принять  решение об утверждении  путем голосования.
Голосовали:  «за»  - 15, «против»  - 0
Постановили: принять единогласно.
По третьему вопросу слушали И.С.Осадчеву, заведующего МДОУ, которая предложила   обсудить проект решения Педагогического совета.
                    Голосовали: за – 15 человек, против – 0 человек.
             Постановили: принять единогласно.

   РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:
1.Решений Педагогического совета № 1 от 31.08.2021 г. считать выполненным.
2.Утвердить АООП с ЗПР и АОП с ЗПР  МДОУ Детский сад № 17 с. Пушкарное Белгородского района Белгородской области  для  Киреева К.А.
Срок: до 31.12.2020 г.
Ответственный: заведующий МДОУ
3.Продолжить работу по осуществлению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по не допущению заноса и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной «2019-nCOV» в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора с учетом замечаний  и рекомендаций по итогам контроля
                                    Ответственный:
                                                           педагоги
медсестра
Срок: постоянно

 Председатель Педсовета    ____________ И.С.Осадчева
                                                               Секретарь Педсовета       ____________    Е.В. Орлова

[bookmark: _GoBack]